OPHIHANDHBIH BECIITHIK
BEPXOBAXKXCKOTO
MYHHUHITAADHOTO OKPYVTA

Ne 50 ot 31 mronst 2023 rona 16+
IIPABOBBIE AKTBbI

IMocranoBienue agMuHHCTpauun  BepxoBa:kckoro MyHMUMNajabHOro oxpyra Ne 774 ot 28.07.2023 roga
«0O0 yTBepiKIeHMHU 0TYeTa 00 MCNOJHeHHH O101KeTa okpyra 3a 1 moayrogue 2023 roma»

Ha ocnoBanum crateu 28 ®depepansHoro 3akoHa oT 06.10.2013 roma Nel31-®d3 «OO6 oOmmx mpHHIMIAX
OpraHu3ali MECTHOTO caMmoympasieHus B Poccuiickoit @enepanuny, B coorBeTcTBUU ¢ [lomoxkeHuemM o O10KeTHOM
nporecce B BepXOBaKCKOM MYHHITMIIAILHOM OKpYyTe, YTBepKIeHHbIM pemeHueM llpencraButensHoro CoOpaHus
BepxoBakckoro MyHHMIMIANBHOTO OKpyra Bosoroackoi#t obmactu ot 29.09.2022 roma Ne 13 u pyKOBOICTBYSACH
YcraBom BepxoBakckoro MyHHUIIMIIAIEHOTO OKpyra Bosorosckoii o0acty,

HOCTAHOBJIAIO:

1. YTBepauTh oT4eT 00 HMCHOJHEHHH OlojKeTa OKpyra mo cocrosiHuio Ha 1 wmiong 2023 roma B o0béMe
MONTy4eHHBIX 10X0A0B 352 027 375,63 pyOuneli, B 00bp€Me KaccoBbIX pacxonoB 352 716 344,92 py6neit, ¢ nedumurom
Oromxera B cymme 688 969,29 pybneii (mpuioxenue 1).

2. IlocraHoBieHHe BCTymaeT B CHIy IoOcie OQUIMAIBHONO OIyOJIMKOBAaHHMA B I€YaTHOM W3JaHHUU
O¢unyanbHblii BECTHUK BepX0OBa)KCKOr0 MyHHIMIAIBHOTO OKPYra U MOAJEXKHT pa3sMELICHUIO Ha O(QHUIUAIEHOM
caiiTe aTMUHUCTpauKA BepX0Ba)KCKOT0 MyHHITHITATTFHOTO paiioHa B HH(POPMAITMOHHO — TEIEKOMMYHHUKAIIMOHHOW CETH
Hurepner.

I'maBa BepxoBaskcKoro MyHHIMNIAJIBHOIO OKPYra A.B. Jly6oB
[TocTanoBieHue ¢ MPUIOKEHUSIMH Pa3MEIIEHO Ha OUIHUAIEHOM CalTe.

IlocTanoBiaeHne aaMuHHCTPanun BepxoBaKCKOro MyHHHUNAAbLHOTO okpyra Ne 775 ot 28.07.2023 roga
«O BHeceHMHU M3MeHEeHMII B MyHHIMNAIbHYI0 TporpamMmy «Pa3BuTHe ceTH aBTOMOOMIBHBIX AOPOr MECTHOIO
3HaYeHUs HA TeppuTopuu BepxoBamckoro MyHHMUMNAJbLHOro okpyra Bousoroackoii o61actu Ha nmepuon 2023-
2028 roasi»»

B cootBercTBUm co c1. 179 Bromkernoro koaekca Poccuiickoit denepanmu, DenepaibHbIM 3akoHOM 0T 06
okTsa0pst 2003 roma Ne 131-03 «O06 o0mux MPUHIMIIAX OPTraHU3AMH MECTHOTO CaMoymIpaBlieHHUs B Poccuiickoit
Odenepanuny, DeaepanbabiM 3akoHOM 0T 08 HOs10pst 2007 roa Ne 257-D3 «O06 aBTOMOOMIIBHBIX JOPOTaX U O JJOPOKHOMH
nestenbHocTu B Poccuiickoit denepannn» 0 BHECEHUU U3MEHEHHUN B OTIENbHBIC 3aKOHOAATENbHbIE aKThl Poccuiickoi
Oenepanuny, 3akoHoM Bosoroackoii oonactu ot 03.07.2023 roga Ne 5384-03 «O BHeceHMHM M3MEHEHHU B 3aKOH
obmactn «O0 obmactHOoM Oromkere Ha 2023 rom u TuraHoBEIM mepuonm 2024 - 2025 romoB», IMOCTAaHOBIICHHEM
[IpaBurtensctBa Bonoroackoit oomactu ot 25.03.2019 roga Ne 286 «O0 yTBepKIE€HUH TOCYJapCTBEHHON MPOTPaMMBI
Bomoroackoit obmactu «JlopokHas ceTb W TpaHcnopTHoe obcmykuBanme B 2021 - 2025 romax», pPyKOBOICTBYSCH
YcraBoM BepxoBakckoro MyHUIMIIAILHOTO OKpyra Bosorosckoii o0iacty,

IHOCTAHOBJISAIO:

1. BHecTH U3MEHEeHUs B MyHHLIUIIAIbHYIO IporpaMMmy «Pa3BuTue cern aBTOMOOMIBHBIX ~ JOPOI  MECTHOTO
3HauYeHUsI Ha TEPPUTOpHM BepXxoBakCKOro MyHHIIMITATLHOTO OKpyra Bomorozackoii obmactu Ha nepuon 2023 - 2028
TOJBI», YTBEP)KJIEHHYIO TTOCTAHOBJICHHEM aIMHUHHMCTpaly BepXxoBakCKOro MyHHMIMMAIBHOTO OKpyra Bosorojackoit
obmactit 0119.01.2023 roma Ne 75.

1.1. TlacmopT MyHHMUIMTANbHOM MHpPOTpamMMBbl H3JIOKUTH B HOBOW PENaKIMU COTJIACHO, MPWIOKEHHI0 1 K
HACTOALIEMY [T0OCTAaHOBJICHHUIO.

1.2. ITpunoxenune Ne 1 x MyHHIMnanbHON mporpamme «CBeJeHHs O LENEBBIX MOKa3aTendax (MHIMKaTopax)
MYHUIMIIAIBHOW MPOrpaMMbl», H3JI0XKUTh B HOBOM PENAKLMH COIVIACHO IPWIOXKEHHIO 2 K HAacTOSLIEMY
MIOCTAHOBJIEHHIO.

1.3. B macmopre Ilogmporpammbl 3 «Pa3BuTHE CETH aBTOMOOWIBHBIX JOPOT MECTHOTO 3HA4CHHS
BepxoBa)kCKOro MyHHLIIMIAIHLHOTO OKPYTa», CTPOoKy «O0beMbl (HHAHCOBOTO oOecreueH s MOAIPOrpaMMBbl 3, B TOM
YHCiIe [0 TOAAaMY, U3JI0KUTh B HOBOM PEAAKLINY CIEAYIOIIEr0 COACPKaHM:

«Bcero 99003,1 Teicsta pyOJieii, B TOM YHCIiIE TIO TOAaM:



B 2023 roay — 66170,8 ThIC. pyOICi;
B 2024 rogy — 27499,5 TrIC. pybIICi;
B 2025 rogy — 1333,2 TeIc. pyOneii;
B 2026 roxy — 1333,2 ThIC. pyOIIeii;
B 2027 roxy — 1333,2 ThIc. pyOneii;
B 2028 roay — 1333,2 TeIC. pyOIIeH.
N3 Hux:

- 3a CUeT cpeAcTB obsacTHOro Oromxkera, Bcero 93602.4 Teic. pyOiieii, B TOM YHCIIE IO ToJaM:
B 2023 rogy — 63836,4 ThIC. pyOINIEi;
B 2024 roay — 26273,2 thIC. pyOuIeii;
B 2025 rony — 873,2 ThIC. pyOINEii;

B 2026 roay — 873,2 ThIC. pyOICH;

B 2027 rony — 873,2 THIC. pyOINEii;

B 2028 roay — 873,2 ThIC. pyOIICci.

- 3@ CUET CPEJICTB MECTHOTO 010 pkeTa, Beero 5400,7 Teic. pyOIieid, B TOM YHCJIE 10 TOaM:
B 2023 roay — 2334,4 Teic. pyoneii;
B 2024 rogy — 1226,3 ThIC. pyOIIeii;
B 2025 roay — 460,0 TeIC. pyOINCH;

B 2026 roxy — 460,0 TIC. pyOIei;

B 2027 rogy — 460,0 TeIC. pyOneii;

B 2028 rogy — 460,0TBIC. pyOIIEHi.».

1.4.B mnacmopre Iloamporpammber 3 «Pa3BuTHe ceTH aBTOMOOWJIBHBIX JOPOr MECTHOTO 3HAueHHs
BepXxoBaKCKOT0 MYHHUIMIIANEHOTO OKPYra», CTpoky «OxuaaeMble pe3yibTaThl pealn3aldyl IOANPOrpaMMEI 3,
M3JI0KUTH B HOBOH pellaKIM{ CJICAYIOIETO COJEpKaHUs:

«BBOJT OTPEMOHTHPOBAHHBIX aBTOMOOWJIBHBIX JOPOr OOIIEro TOJb30BaHUS MECTHOTO 3HAYCHUS WU
UCKYCCTBEHHBIX coopykeHHil k 2028 roxy coctaBuT He MeHee 7,499 KM.».

1.5.B pazgene 1. «CBeaeHus o IeNeBBIX MOKa3aTeNsAxX (MHAMKATOpax) MOANPOrpaMMbl 3 MyHHMIIMIATBHOMN
OPOTrpaMMBbl M METOAMKA X pacueTay, TaOJIMIly U3JI0KUTh B HOBOM pelaKLIMK CIEAYIOIEr0 COAEPKaHMU:

3amaumu, HaumenoBanmue | Ex. 3HavyeHus N0 rogaM Bcero
HANpaBJeHHbIE | MOKA3ATeJA u3Mepe-
Ha JIOCTUKeHHe | (MHAMKATOpPA) HUA
nejau

2023 2024 2025 2026 2027 | 2028
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11
OOecneuenne Bgon KM 4,599 2,12 0,78 0 0 0 7,499
COXPaHHOCTH, OTPEMOHTHPOBA

PEKOHCTPYKIIMS | HHBIX
CYIIECTBYIONTNX | aBTOMOOMIHHBIX

u Jlopor  o0mIero
CTPOUTEIBCTBO | MOJB30BAHUS
HOBBIX MECTHOTO

aBTOMO6I/IHBHBIX 3HA4YCHUS, B TOM
JIOPOT MECTHOTO | YHhCIie
3HA4YCHUI, I/ICKYCCTBGHHI)IX
BBITIOJIHEHNE COOPYKEHUH
pabot o | (km).
PEMOHTY MOCTOB
c LEIBIO
VIy4IIEeHUsT UX
TPAHCIIOPTHO -
3KCIUTyaTalluOH
HOTO COCTOSTHHS
U TPOIyCKHOU
CIIOCOOHOCTH.
1.6.B pasjene 3. «®uHaHcoBOE obecreueHe MEPOIPUSITHIN TTOAPOrPAMMBI 3 MYHHIIUTIATHHON MPOrPaMMbI»
TaOJIUIy U3JI0KUTh B HOBOM PEIAKIIUMHU CIACAYIOIIErO COACPIKaHuUs:




Craryc

Ne
n/

HaumeHnoBaHue
OCHOBHOTIO
MeponpUuATHsI/HATIPABJIE
HHE Pacx0/10B

Pdunancu

oBaHue (ThIC. py0.), O roaam

2023

2024

2025

2026

2027

2028

Bcero

2

4

5

10

OcHOBHOE
MEPOIPHUATU
¢ «Pa3Burue
ceTH
aBTOMOOUIIb
HBIX JIOPOT U
UCKYCCTBEH
HBIX
COOPYKEHU
»

«OcymiecTBieHne
JIOPOXKHOU AEATSILHOCTH B
OTHOILICHU N
aBTOMOOMITEHBIX JIopor
obrmrero TOJTL30BaHUS
MECTHOT'O 3HAUCHHUS

66170,8

27499,5

1333,2

1333,2

1333,2

1333,2

99003,1

11

«[TacniopTuzarus
aBTOMOOWIBHBIX JIOPOTY

300,0

300,0

300,0

300,0

300,0

300,0

1800,0

1.2

«PemoHT
acdanpTo0eTOHHOTO
MOKPBITHS, O000YMH U
TPOTYapoB,  BBINIOJHEHHE
MEPONPUATUI o
OpraHM3alliy  JOPOMKHOIO
JIBIKCHHSA 1o yiL
IInonepckoi,
[TpubpexHasi, 1 y4acTKOB
yi. I'arapuna, 3aBbsiIoBa,
Jlynauapckoro B c.
BepxoBaxbe,
BepxoBaxckoro paioHa,
Bonoroackoii odmactm»

52423,3

25918,4

783417

13

«Texymuit PEMOHT
achaybTOOCTOHHOTO
HOKPBITUSL, OOOYMH YJHUI
CBoGoapl, HabepexHnas,
Jlynauapckoro, HoBas u
nep. CesepHblii B c.
BepxoBaxse,
BepxoBaxckoro paiiona,
Bonorozackoii obracti»

11862,4

11862,4

14

«Texymui PEMOHT
3eMJISTHOTO MOJIOTHA
YIAUYHO-JTOPOKHOU CETH .
Haymuxa (yn1. 3enenas, yi.
Jlunoas, yn. Becennss,
yin. bepesosas) Hwxne-
Baxckoro CII
BepxoBaxckoro paiioHa,
Bonorozackoii obnactu»

1585,1

12811

1033,2

1033,2

1033,2

1033,2

6999,0

Hroro

66170,8

27499,5

1333,2

1333,2

1333,2

1333,2

99003,1

2. KoHTpoJib 3a BBINOJHEHUEM IIOCTAHOBIICHHS BO3JIOXKHUTh Ha IIEPBOIO 3aMECTUTEJIS I1aBbl BepxoBaxcKkoro
MYHULMIIAIBHOTO OKpYTa.
3. Hacrositiee mocTaHoBIIEHHE BCTYMAET B CHITY MOcie OQHIUATBLHOTO ONMYyOJHKOBAaHHS B IEYaTHOM W3JaHUU
«O¢uimanpHplii BECTHUK BepxoBaXKCKOT0 MYyHHMLMIAIBHOTO paliOHa», W pa3sMEUICHHIO Ha O(UIMAIbHOM CanTe
aJIMUHHCTpalii BepXOBa)KCKOTO MYHHUIMIIAIBHOTO paiioHa B HH(GOPMAIMOHHO - TEIEKOMMYHHKAIIMOHHOW CeTH

«nTepHeT.

I'maBa BepxoBasKCKOro MyHHIMIIAJIBLHOI0 OKPYIa
[TocTanoByieHHE C MPUIIOKEHUSIMH Pa3MEIIEHO Ha O(UIUAIEHOM CalTe.

A.B. 1y6oB




Yupeaurens — Ne 50 ot 31.07.2023 Anpec pegakiuu, n3aaTens:

aaIMHUHHUCTpAIUs BepxoBakKCKOTO Tupax 30 mTyk 162300 Bosoroackas 061acTsb
MYHUIIUTIAILHOTO OKpYTa Pacnpoctpansiercs GecriiatHo Ha ceno BepxoBaxnbe
['maBHEBIH pemakTop — TEPPUTOPHH BepxoBaxkcKoro yi. Ctebenena 1. 30
Jy6oB A.B. MYHUIUIIAIBHOTO OKpYyTra

IIpaBoBBIE aKTHI pa3MelIeHBl Ha O(UITHATBEHOM caitre: https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru



